
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 8 november 2007

betreffende de sluiting van de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Republiek
Montenegro betreffende de overname van personen die zonder vergunning op het grondgebied

verblijven

(2007/817/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 63, punt 3, onder b), juncto arti-
kel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 3, eerste
alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Commissie heeft namens de Europese Gemeenschap
onderhandeld over een overeenkomst met de Republiek
Montenegro betreffende de overname van personen die
zonder vergunning op het grondgebied verblijven.

(2) Deze overeenkomst is, onder voorbehoud van een even-
tuele sluiting op een later tijdstip, op 18 september 2007
namens de Europese Gemeenschap ondertekend overeen-
komstig een besluit van de Raad van 18 september 2007.

(3) De overeenkomst moet worden goedgekeurd.

(4) Bij de overeenkomst wordt een Gemengd Comité over-
name ingesteld, dat zijn reglement van orde kan vaststel-
len. Er dient een vereenvoudigde procedure te worden
gevolgd voor de vaststelling van het standpunt van de
Gemeenschap op dit punt.

(5) Overeenkomstig artikel 3 van het Protocol betreffende de
positie van het Verenigd Koninkrijk en Ierland, gehecht aan
het Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag
tot oprichting van de Europese Gemeenschap, heeft het
Verenigd Koninkrijk kennis gegeven van zijn wens deel te
nemen aan de aanneming en toepassing van dit besluit.

(6) Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het Protocol
betreffende de positie van het Verenigd Koninkrijk en Ier-
land, gehecht aan het Verdrag betreffende de Europese
Unie en het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, neemt Ierland niet deel aan de aanneming
van dit besluit dat derhalve niet bindend is voor, noch van
toepassing is in Ierland.

(7) Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het Protocol
betreffende de positie van Denemarken, gehecht aan het
Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag tot
oprichting van de Europese Gemeenschap, neemt Dene-
marken niet deel aan de aanneming van dit besluit, dat der-
halve niet bindend is voor, noch van toepassing is in
Denemarken,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Repu-
bliek Montenegro betreffende de overname van personen die zon-
der vergunning op het grondgebied verblijven wordt hierbij
namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.
(1) Advies uitgebracht op 24 oktober 2007 (nog niet bekendgemaakt in
het Publicatieblad).

19.12.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 334/1



Artikel 2

De voorzitter van de Raad verricht de in artikel 22, lid 2, van de
overeenkomst bedoelde kennisgeving (1).

Artikel 3

De Commissie vertegenwoordigt de Gemeenschap in het bij arti-
kel 18 van de overeenkomst ingestelde Gemengd Comité
overname.

Artikel 4

Het standpunt dat de Gemeenschap in het Gemengd Comité over-
name inneemt met betrekking tot de vaststelling van het regle-
ment van orde van het Comité, zoals bepaald in artikel 18, lid 5,

van de overeenkomst, wordt vertolkt door de Commissie, na
raadpleging van een door de Raad aangewezen bijzonder comité.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Euro-
pese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 november 2007.

Voor de Raad
De voorzitter
R. PEREIRA

(1) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst wordt door het
secretariaat-generaal van de Raad bekendgemaakt in het Publicatieblad
van de Europese Unie.

L 334/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 19.12.2007


